
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO DO ABAETÉ 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.296.657/0001-03 

 

 Rua Cel. José Lobato, 879 – Centro – CEP: 35624-000 – Tel. 37 3544 1136 

E-mail: licitacoes@cedrodoabaete.mg.gov.br 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

(ALTERAÇÃO DE PRAZO) 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 24/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 

A Agente de Contratação do Município de Cedro do Abaeté, responsável pela condução 

do referido processo, cujo objeto é a Aquisição de EQUIPAMENTO DE APOIO À PRODUÇÃO - 

Pá Carregadeira sobre rodas - REFERENTE AO CONVÊNIO TRANSFEREGOV.BR Nº 

945879/2023, QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO 

DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL - MDR E O MUNICÍPIO DE 

CEDRO DO ABAETÉ/MG, nos termos e condições estabelecidos em termo de referência e seus 

anexos, conforme especificações e demais elementos técnicos constantes do Termo de 

Referência e demais Anexos deste Edital, com base na Lei 14.133/2021, decide: 

01 - ALTERAR a data do pregão eletrônico devido a necessidade de publicação nos diários do 

estado e da união para maior alcance do processo, como trata-se de uma aquisição com verba 

federal torna-se obrigatório a sua publicação no diário oficial da união.  

01.1 – Alteração da data da sessão pública, de 29/04/20224 às 09:00h para 07/05/2024 

às 09:00h 

 

01.2 – Fica também alterado a data limite de cadastro do lance, de 29/04/2024 às 08:59h 

para 07/05/2024 às 08:59h 

 

Ficam inalteradas as demais cláusulas e condições conforme estabelecidas no Instrumento 

Convocatório e publicações. 

 

Cedro do Abaeté/MG, 19 de abril de 2024. 

 

Isabela Borges Ferreira 

Agente de Contratação 

Matrícula 3883-7 


